2022年度 第 5回理事会 議事要旨

１．日時 ： 2022年 9月 27日（火）10：00～10：30

２．場所 ： ウェブ会議

３．出席者：  武田理事長、田中副理事長、伊藤副理事長、棱野理事、田村理事、

光永理事、北見理事、梶山理事、福元監事

○議題

１．審議事項

（１）規程の改正について

２．報告事項

（１）令和３年度財務諸表及び利益処分の承認について

（２）魅力発信事業支援制度交付決定について

（３）クラウドファンディング事業実施決定について

（４）職員人材育成方針について

○議事要旨

１．審議事項

（１）規程の改正について

 田中副理事長より、大学院運営部会規程等７件の改正について提案を行った。その結果、全会

一致で承認された。

 ２．報告事項

（１）令和３年度財務諸表及び利益処分の承認について

棱野理事より、令和３年度決算での剰余金を全額目的積立金とすることについて、神戸市長に

承認されたことを報告した。

（２）魅力発信事業支援制度交付決定について

棱野理事より、2022 年度の魅力発信事業として、「2022 年度 模擬国連世界大会の開催」の事

業を実施することについて報告した。

（３）クラウドファンディング事業実施決定について

棱野理事より、クラウドファンディング事業として、「カンボジア教員養成校環境改善プロジ

ェクト」の事業を実施することについて報告した。

（４）職員人材育成方針について

     棱野理事より、職員人材育成方針を策定することについて報告を行った。